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§152 

Svar på motion från Conny Wahlström (MP) Karin Thomasson (MP) om 
hälso och sjukvårdens arbete med klimatomställningen (RS/398/2024) 
Sammanfattning 
Conny Wahlström (MP) och Karin Thomasson (MP) har lämnat in en motion om 
Hälso- och sjukvårdens arbete med klimatomställningen. Motionärerna föreslår bland 
annat att hälso- och sjukvårdsnämnden ska få ett uppdrag att upprätta en 
åtgärdsplan för hur verksamheten ska förbereda sig och arbeta med de utmaningar 
som klimatförändringarna innebär samt att arbetet ska inkluderas i regionens 
krisberedskap. 
 
I regeringens nationella säkerhetsstrategi1 från juli 2024 konstateras att ”Regeringen 
avser att i arbetet med krisberedskap anlägga ett klimatanpassningsperspektiv och 
verka för samordning och stärkande av arbetet med klimatanpassning och 
katastrofriskreducering både nationellt och internationellt. Arbetet kommer särskilt att 
beakta behov kopplade till försörjningsberedskap, såsom att upprätthålla vår svenska 
livsmedelsproduktion, vattenförsörjning och samordnad vattenförvaltning, liksom en 
god samhällsplanering, ett effektivt smittskydd, beredskap för extrema skyfall, 
vattenbrist och torka samt en robust infrastruktur för energiförsörjning, sjukvård, 
telekommunikationer och transporter.”  
 
Region Jämtland Härjedalen har en viktig roll i klimatomställningen. Allt från att 
fortsätta det miljö- och klimatarbete som regionen sedan länge bedriver, till att också 
aktivt hantera och minska de negativa konsekvenserna på regionens förmåga att 
bedriva samhällsviktig verksamhet.   
 
Region Jämtland Härjedalen har deltagit i länets arbete för klimatanpassning i 
Jämtlands län som hållits ihop av Länsstyrelsen. Handlingsplan för klimatanpassning 
2020–2022 antogs av Region Jämtland Härjedalen tillsammans med kommunerna 
och Länsstyrelsen.   
 
Region Jämtland Härjedalen ingår i länets energi- och klimatråd och sitter med i 
styrgruppen och har en utsedd samordnare i rådets sekretariat.   
 
En risk- och sårbarhetsanalys (RSA) för klimatförändringar gjordes 2018 och där 
identifierades ett antal åtgärdsförslag. Utifrån risk- och sårbarhetsanalysen 
genomfördes senare ett arbete kopplat till robusta hälsocentraler och utsatthet för 
extremväder som värmebölja och skyfall.   
 
Inom hälso- och sjukvården finns Plan för hantering av höga temperaturer/värmebölja 

Page 1 of 3



 PROTOKOLL 
  
  

 
 

 Mötesdatum 

Regionfullmäktige   2024-11-26 
 
 

 
 
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 

som bl.a. beskriver hur hälsoeffekter vid höga temperaturer hanteras. Inom regionen 
finns också en beredskap och struktur för att ta emot flyktingar, oavsett vad som 
orsakat att människor drivits på flykt.    
 
Regionen behöver arbeta med den påverkan som klimatförändringarna redan idag 
innebär för regionens verksamheter, men framför allt att analysera hur 
klimatförändringarna på längre sikt kan komma att påverka regionens förmåga att 
bedriva samhällsviktig verksamhet och utifrån detta skapa en beredskap. Det 
inkluderar också förändrad förekomst av sjukdomar och flyktingströmmar orsakade 
av klimatförändringarna.   
 
Klimatanpassning är och kommer fortsättningsvis vara en viktig fråga för Region 
Jämtland Härjedalen. Därför är det av vikt att regionen fortsätter bedriva ett aktivt 
klimatarbete för att minska utsläpp som driver på klimatförändringar, likväl som att 
förebygga och hantera konsekvenserna som klimatförändringarna innebär. För att 
avgöra hur regionen och de olika förvaltningarna på bästa och mest effektiva sätt ska 
arbeta med klimatanpassning behöver först en utredning som analyserar hur 
klimatförändringarna kan komma att påverka regionens förmåga att bedriva 
samhällsviktig verksamhet genomföras. Då detta kräver att nödvändiga resurser 
avsätts, innebär det att en sådan utredning behöver vägas mot övriga prioriteringar 
inför 2026. 
 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 
Motionen anses besvarad.  
---------- 
Yrkanden 
Ordföranden yrkar att ärendet bordläggs till regionfullmäktiges sammanträde 11 februari 
2025. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition på sitt eget yrkande och finner att det antas. 
 
 
 

Beslut 
Ärendet bordläggs till regionfullmäktiges sammanträde 11 februari 2025. 
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Expedieras till  
Beredskapschef 
Miljöstrateg 
Motionärerna 
 

Beslutsunderlag 
• §195 Regionstyrelsen Svar på motion från Conny Wahlström (MP) Karin Thomasson 

(MP) om hälso och sjukvårdens arbete med klimatomställningen (RS/398/2024) 
• Motion från Conny Wahlström (MP) Karin Thomasson (MP) om Hälso och 

sjukvårdens arbete med klimatomställningen 
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